Администрация Шингаринского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта  2020 года                                                                        № 18

О внесении изменений в постановление администрации
   Шингаринского сельского поселения Ковылкинского
муниципального района Республики Мордовия
от 29 декабря 2018 г. № 78

[bookmark: sub_1]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством приказываю:
[bookmark: P30]1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный Постановлением Администрации Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 29 декабря 2018 г. № 78 (с изменениями, внесенными Постановлениями Администрации Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 08 мая 2019 г. № 38,          от 17 июля 2019 г. № 54/а, от 17 декабря 2019 г. № 81), следующие изменения:
[bookmark: sub_2]1) пункт 8 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия изложить в следующей редакции:
  Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1 и 2 графы 2 Перечня (далее - принимаемые бюджетные обязательства), формируются:
- не позднее трех рабочих дней до дня направления на размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупки в форме электронного документа. Информация, содержащаяся в Сведениях о бюджетном обязательстве, должна соответствовать аналогичной информации, содержащейся в указанном извещении;
- одновременно с формированием сведений, направляемых на согласование в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов, в соответствии с абзацем вторым пункта 6 Порядка взаимодействия Федерального казначейства с субъектами контроля, указанными в пунктах 3 и 6 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 4 июля 2016 г. N 104н. Информация, содержащаяся в Сведениях о бюджетном обязательстве, должна соответствовать аналогичной информации, содержащейся в указанных сведениях.
Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 3 - 13 графы 2 Перечня (далее - принятые бюджетные обязательства), формируются:
получателем средств бюджета:
- в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 3 - 7 графы 2 Перечня и не содержащих сведения, составляющие государственную тайну, - не позднее семи рабочих дней со дня заключения муниципального контракта (договора), указанных в названных пунктах графы 2 Перечня;
- в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 3 - 9 графы 2 Перечня, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, - не позднее шести рабочих дней со дня их заключения;
- в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктом 10 графы 2 Перечня, - не позднее трех рабочих дней со дня доведения лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение получателем средств бюджета бюджетных обязательств, возникших на основании приказа о штатном расписании с расчетом годового фонда оплаты труда (иного документа, подтверждающего возникновение бюджетного обязательства, содержащего расчет годового объема оплаты труда (денежного содержания, денежного довольствия), в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели;
[bookmark: P60]органом, осуществляющим открытие и ведение лицевых счетов:
[bookmark: P61]- в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 8, 9 графы 2 Перечня, за исключением документов-оснований, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, Сведения о бюджетных обязательствах по которым формируются получателем средств бюджета;
- в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктом 13 графы 2 Перечня, одновременно с формированием Сведений о денежных обязательствах по данному бюджетному обязательству.
2. часть первую пункта 12 изложить в следующей редакции:
Постановка на учет бюджетных обязательств (внесение изменений в поставленные на учет бюджетные обязательства), возникших из документов-оснований, предусмотренных пунктами 1 - 13 графы 2 Перечня, осуществляется органом, осуществляющим открытие и ведение лицевых счетов, по итогам проверки, проводимой в соответствии с настоящим пунктом, в течение:
- двух рабочих дней со дня получения от получателя средств бюджета Сведений о бюджетном обязательстве, возникшем на основании документов-оснований, указанных в пунктах 1 - 7 и 10 - 12 Перечня;
- не позднее следующего рабочего дня со дня формирования органом, осуществляющим открытие и ведение лицевых счетов, Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 8, 9 и 13 графы 2 Перечня.
3. часть вторую пункта 14 изложить в следующей редакции:
Извещение о бюджетном обязательстве направляется получателю средств бюджета органом, осуществляющим открытие и ведение лицевых счетов:
- в информационной системе в форме электронного документа, подписанного электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени органа, осуществляющего открытие и ведение лицевых счетов, - в отношении Сведений о бюджетном обязательстве, представленных в форме электронного документа, а также Сведений о бюджетном обязательстве, возникших на основании документов-оснований, указанных в пунктах 8, 9 и 13 графы 2 Перечня;
- на бумажном носителе по форме согласно приложению 4 к Порядку (код формы по ОКУД 0506105) - в отношении Сведений о бюджетном обязательстве, представленных на бумажном носителе.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Шингаринского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                   Т.П.Панькина